
 
 

UCHWAŁA NR LXX/752/2024 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Tomaszów Lubelski na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r.  poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023r.  poz. 1580, z późn. zm.) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Tomaszów Lubelski na rok 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Pikuła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2008



Załącznik do uchwały nr LXX/752/2024 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Tomaszów Lubelski na rok 2024. 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta Tomaszów Lubelski, 

5) humanitarne traktowanie zwierząt. 

§ 2. 

1. Wykonawcami Programu są: 

1) Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Tomaszów Lubelski, 

2) Miejski Zarząd Dróg w Tomaszowie Lubelskim ul. Ściegiennego 57, Tomaszów Lubelski, 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161 na podstawie umowy 

z Miastem Tomaszów Lubelski, 

4) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Mirosław Szewczak, ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 Tomaszów 

Lubelski. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wydział Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miasta Tomaszów Lubelski. 

 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt przez Miasto Tomaszów Lubelski 

realizowane jest poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla Zwierząt 

w Zamościu. 

Rozdział 3.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizują Urząd Miasta i Miejski 

Zarząd Dróg poprzez: 

1. zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

2. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i przedstawiciela Urzędu, 

3. organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 

Rozdział 4.  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz ograniczenie 

populacji zwierząt bezdomnych 

§ 5. 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1. Obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt 

pozostających pod opieką miasta, dostarczonych przez miasto do schroniska dla zwierząt w Zamościu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2008



zgodnie z zawartą umową z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 

tych zabiegów ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. 

2. Obligatoryjna kastracja i sterylizacja psów bezdomnych pozostających pod opieką miasta odbywać się 

będzie przez Gabinet Weterynaryjny Pana Mirosława Szewczaka ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 

Tomaszów Lubelski. 

3. Obligatoryjna kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących odbywać się będzie  przez Gabinet 

Weterynaryjny Pana Mirosława Szewczaka ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 Tomaszów Lubelski. 

Warunkiem przeprowadzenia tego zabiegu jest pisemne zapewnienie przez społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących minimum 10-dniowej opieki po zabiegu według zaleceń lekarza weterynarii. 

4. W przypadku kotów porzuconych na terenie miasta Tomaszów Lubelski, na pisemny wniosek 

mieszkańca miasta zobowiązującego się do dalszej opieki nad kotem Miasto Tomaszów Lubelski może 

pokryć koszty ewentualnej sterylizacji/kastracji przeprowadzonej przez Gabinet Weterynaryjny Pana 

Mirosława Szewczaka ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 Tomaszów Lubelski.  
5. Działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie miasta Tomaszowa Lubelskiego 

poprzez oznakowanie tabliczkami rejestrowymi.  

6. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w gabinecie 

weterynaryjnym lekarza weterynarii Pana Mirosława Szewczaka ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 

Tomaszów Lubelski, z którym miasto ma zawartą umowę. 

7. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby na podstawie zawartej umowy. 

 

Rozdział 5.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

Podmiot prowadzący schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania. 

2. Miasto, poprzez informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miasta (ogłoszenia na słupach ogłoszeniowych oraz internetowej stronie miasta). 

3. Organizacje społeczne działające na terenie miasta poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla 

zwierząt. 

Rozdział 6.  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Tomaszów Lubelski ma charakter interwencyjny. 

2. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki lub które się zabłąkały, 

a w stosunku do których nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli, w szczególności chore lub 

zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianiem zwierząt zajmuje się przeszkolony pracownik Miejskiego Zarządu Dróg w Tomaszowie 

Lubelskim ul. Ściegiennego 57. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w Schronisku dla Zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni 

161 zgodnie z zawartą umową, gdzie poddawane są oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia 

zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną oraz podejmuje decyzję o dalszym 

postępowaniu, obowiązkowej sterylizacji/kastracji. 

 

Rozdział 7.  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

§ 8. 

1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne Pana Jana Woś, 

ul. Szopena 58, 22-600 Tomaszów Lubelski. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Miasto Tomaszów Lubelski.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2008



Rozdział 8.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez miasto Tomaszów Lubelski na podstawie umowy zawartej z gabinetem 

weterynaryjnym lek. wet. Mirosław Szewczak ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 Tomaszów Lubelski. 

2. Padłe zwierzęta usuwane będą przez Miejski Zarząd Dróg, ul. Ściegiennego 57 w Tomaszowie 

Lubelskim i odbierane do utylizacji przez ZAKŁAD ROLNICZO – PRZEMYSŁOWY FARMUTIL 

HS SPÓŁKA AKCYJNA, Śmiłowo ul. Przemysłowa 4, 64-810 Kaczory. 

 

Rozdział 9.  

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Tomaszów Lubelski 

§ 10. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Miasto Tomaszów Lubelski. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tomaszów Lubelski zabezpieczone zostały 

w budżecie Miasta Tomaszów Lubelski na rok 2024 i wynoszą 50700,00zł: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 3700,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 18000,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1000,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 10800,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

2400,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 8400,00 zł, 

9) dotacja celowa przekazywana na funkcjonowanie schroniska dla zwierząt – 2500,00 zł, 

10) znaczki i czipowanie – 1600,00 zł, 

11) odbiór i utylizacja padłych zwierząt - 2000,00 zł. 

 

3. Powyższa kwota będzie wydatkowana na podstawie podpisanych umów z podmiotami realizującymi 

zadania na rzecz Miasta Tomaszów Lubelski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2008


	UCHWAŁA NR LXX/752/2024 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr LXX 752 2024


		2024-03-28T13:59:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




